
Damit alles passt.

Innen Orthopädie
Außen Mode - 



Bei folgenden Artikeln Airone, Natan, Buttero und Burnish, die eine 
Antikoptik aufweisen handelt es sich um Leder welches auf der Oberfläche 
mit einem Wachs behandelt ist. Dieses Wachs ist notwendig, um diese 
Antikoptik zu erziehlen.
Bitte beachten Sie, dass das Leder durch die Wachsbehandlung eine größere 
Kratzempfindlichkeit hat.

Auch zu beachten sind eventuelle Farbabweichungen der Schuhmodelle 
sowie der Lederfarben. Aus drucktechnischen Gründen können die 
Farben nicht 1:1 wiedergegeben werden. Ebenso auch bei den 
Download-Versionen, da jeder Monitor über eine andere Farbeinstellung 
verfügt und nicht farbecht kalibriert ist.

Wir empfehlen den Kauf unserer Lederfarbkarten.

Allgemeine Informationen



4

//INHALTSVERZEICHNIS

SANDALEN 
Damen
Kombischäfte
Herren

6-15
16-19
20-25

INHALTSVERZEICHNIS 3-5

HALBSCHUHE
Damen
Kombischäfte
Herren

26-35
36-41
42-51

SPORTSCHUHE 
Kombischäfte 52-63

STIEFEL
Kombischäfte
Damen 
Herren

64-69
70-81
82-95



5

LOCHUNGSVARIANTEN
ABSCHLUSSMAß-TABELLE
NOTIZEN
INDEX

116-117
118-123
124-129
130-131

TREKKING 
Kombischäfte 96-105

HAUSSCHUHE 
Kombischäfte 106-111

MAßSCHUHE 
Herrenschäfte 112-115



//DAMEN SANDALEN

6

Lissabon
Farbe:
1. marille Perlato/weiß-gold Perlato
2. rosé Perlato/flieder Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder

Salerno
Farbe:
1. rosé Perlato/flieder Sabana Buck
2. creme Softnappa/braun Perlato
Standard Futterart:
Leder

Forli
Farbe:
weiß-gold Perlato/beige-gold Hair
Standard Futterart:
Leder

1

2

1

2



7

Madeira
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

La Gomera
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Algarve
Farbe:
caramel Softnappa/beige Rindnubuk
Standard Futterart:
Leder

Messina
Farbe:
dunkelbraun Softnappa/braun Echse
Standard Futterart:
Leder



//DAMEN SANDALEN

8

Avola
Farbe:
ecru Bantus/ecru Razza
Standard Futterart:
Leder

Sonderborg
Farbe:
1. creme Softnappa
2. dunkelblau Softnappa
3. schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Menorca 1
Farbe:
sand Nubuk
Standard Futterart:
Leder

1

2

3



9

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Faro
Farbe:
1. granat Rindnubuk/blau Sabana Buck
2. bordeaux Sabana Buck/rosenholz Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder

Bilbao
Farbe:
stein Elba/ice Perlato
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Weißdorn als 

Diabetikerschaft

Weissenfels
Farbe:
1. hellbeige Softnappa, ungelocht
2. schwarz Softnappa, ungelocht
Standard Futterart:
Leder

Die Lochungen für das 
Modell Weissenfels 

finden Sie auf der Seite 
116 und 117!

1

2

1

2



//DAMEN SANDALEN

10

Malibu
Farbe:
weiß Sportcalf/perlweiß Razza
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Lübeck
Farbe:
1. weiß Sportcalf/pacific River/silber Perlato
2. ecru Bantus/marille Perlato/beige Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder

Römö
Farbe:
anthrazit River/hellgrau Elba
Standard Futterart:
Leder

1

2



11

Alexandria 1
Farbe:
1. pacific River/pacific Bantus/pacific Knautschlack
2. weiß Sportcalf/ice Perlato/bianco Trace
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alexandria
Farbe:
creme Softnappa/creme Kroko/camel Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118

2

1



//DAMEN SANDALEN

12

Varna
Farbe:
beige Echse/beige Sabana Buck/platin Perlato
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alternativ
Ahorn als 

Diabetikerschaft
Kairo
Farbe:
creme Softnappa/camel Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Sinai
Farbe:
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



13

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118

La Spezia
Farbe:
rost Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Arles
Farbe:
1. negro Rindvelour/schwarz Softnappa
2. düne Sabana Buck/beige Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Sete
Farbe:
beige Sabana Buck/gold Echse
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2



//DAMEN SANDALEN

14

Stralsund
Farbe:
beige Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Rab 1
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Agadir
Farbe:
beige Echse/beige Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Rab 3
Farbe:
sand Nubuk/sand Krokoperl
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



15

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118

Service 3
Farbe:
1. hellbeige Softnappa
2. sand Softnappa
3. schwarz Sportcalf
4. beige Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Service 4
Farbe:
sand Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Service 2
Farbe:
beige Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

4

3



//KOMBI SANDALEN

16

Livorno
Farbe:
hellgrau Sabana Buck/schwarz Outdoor
Standard Futterart:
Microfaser

Ammersee
Farbe:
1. khaki Sabana Buck
2. dunkelbraun Dallas
Standard Futterart:
Leder

Livorno 2
Farbe:
farn Sabana Buck/taupe Chanel
Standard Futterart:
Micro

1

2

Livorno 1
Farbe:
rot Bantus/rot Dragon/bordeaux Razza
Standard Futterart:
Leder



17

Eibsee
Farbe:
1. hellgrau Sabana Buck/grün Soltex
2. dunkelbraun Sabana Buck/sand Soltex
3. sky Velour/pink Soltex
Standard Futterart:
Leder

Gardasee
Farbe:
1. ecru Bantus/sky Razza
2. tabac Rindnubuk/sand Soltex
3. hellgrau Sabana Buck/pink Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

3

1

2

3



//KOMBI SANDALEN

18

Sassnitz
Farbe:
sand Nubuk
Standard Futterart:
Leder

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Dakar
Farbe:
1. schwarz Elba/dunkelblau Natan
2. asphalt Rindvelour/oliv Airone
Standard Futterart:
Micro

1

2



19

Zagreb 1
Farbe:
sand Nubuk/schlamm Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Zagreb 2
Farbe:
braun Desert/sand Elba
Standard Futterart:
Leder

Zagreb 3
Farbe:

1. weiß Sportcalf/ice Vintage Lack/hellgrau Sabana Buck
2. schwarz Sportcalf/petrol Vintage Lack/petrol Velour
Standard Futterart:
Leder

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

1

2



//HERREN SANDALEN

20

Istrien
Farbe:
1. braun Desert/sand Elba
2. rauch Spider/rauch Nubuk Burnish
Standard Futterart:
Leder

Bodensee
Farbe:
orange Soltex/cigar Rindnubuk 
Standard Futterart:
Bioactive 

Achensee
Farbe:
1. dunkelbraun Sabana Buck/hellgrau Sabana Buck/

quarz Soltex
2. schwarz Nubuk/schiefer Rindnubuk/Orange Soltex
Standard Futterart:
Leder

Attersee
Farbe:
schwarz Sportcalf/schwarz-rot Disco
Standard Futterart:
Leder

1

2

1

2



21

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Poree
Farbe:
khaki Sabana Buck/beige Sabana Buck
Standard Futterart:
Diafutter

Spargel
Farbe:
1. düne Sabana Buck

Spargel 1
Farbe:
2. rauch Nubuk Burnish/sand Elba
3. jeans Nubuk Burnish/ecru Bantus
Standard Futterart:
Leder

1

2

3

Poree 1
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/
dunkelbraun Gekko Nubuk
Standard Futterart:
Leder

Poree 2
Farbe:
schiefer Sabana Buck/rauch Spider
Standard Futterart:
Leder



//HERREN SANDALEN

22

Formentera
Farbe:
cognac Softnappa/braun Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Port Said
Farbe:
1. braun Outdoor/café-mocca Rindvelour
2. schwarz Outdoor/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Thassos
Farbe:
schlamm Outdoor/düne Outdoor
Standard Futterart:
Leder

Gobi
Farbe:
braun Outdoor
Standard Futterart:
Leder

1

2



23

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Hasel
Farbe:
tabac Rindnubuk
Standard Futterart:
Diafutter

Oran
Farbe:
beige Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Malaga
Farbe:
braun Outdoor
Standard Futterart:
Leder

Plön
Farbe:
schwarz Sportsoft
Standard Futterart:
Leder



//HERREN SANDALEN

24

Almeria
Farbe:
sand Sabana Buck/tabac Rindnubuk
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Nuss
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alicante
Farbe:
1. mittelbraun Softnappa
2. schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2



25

Sardinien
Farbe:
1. cognac Softnappa
2. schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Nimes
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/hellgrau Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Vesuv
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2



//HALBSCHUHE DAMEN

2626

Erlenbrunn
Farbe:
1. asphalt Sabana Buck/hellgrau Sabana Buck/rost Sabana Buck
2. bordeaux Sabana Buck/flieder Sabana Buck/rosenholz Sabana Buck
3. ocean Perlato/ocean Boa
Standard Futterart:
Leder

Schopp
Farbe:
1. negro Rindvelour/schwarz-silber Ziegel
2. asphalt Rindvelour/asphalt Boa
Standard Futterart:
Leder

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Erlenbrunn 1
Farbe:
ice Nappa Perl/ice Cube
Standard Futterart:
Leder

1
2

3

1

2



27

Nebraska
Farbe:
1. rot Boa
2. ocean Boa
3. sky Boa
Standard Futterart:
Leder

Lößnitz
Farbe:

1. braun Perlato/terra Boa/platin Perlato
2. schwarz Softnappa/schwarz-silber Matrix/

schwarz Nubuk/anthrazit Perlato
Standard Futterart:
Leder

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

1

3

2

1

2



//HALBSCHUHE DAMEN

28

Walshausen 
Farbe:
1. schwarz Cube/schwarz Nappa Perl/jeans Nubuk Burnish
2. rot Knautschlack/rot Bantus/rot Dragon
Standard Futterart:
Leder

Walshausen 1
Farbe:
weiß Sportcalf/beige-gold Hair/gold Perlato
Standard Futterart:
Leder

Schwanheim
Farbe:
bordeaux Silk/bordeaux Razza
Standard Futterart:
Leder

Elmstein
Farbe:
schwarz Sportcalf/anthrazit Perlato
Standard Futterart:
Leder

1

2



29

Dimbach
Farbe:
1. sky Bantus/sky Razza/sky Dragon
2. weiß Sportcalf/silber Perlato/bianco Chanel
Standard Futterart:
Leder

Jura
Farbe:
weiß Sportcalf/gold Perlato
Standard Futterart:
Leder

Albany
Farbe:
weiß Sportcalf/silber Perlato/
schwarz Cube
Standard Futterart:
Futex

1

2



//HALBSCHUHE DAMEN

30

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Lemberg
Farbe:
sand Elba
Standard Futterart:
Leder

Homburg 1
Farbe:
1. anthrazit Kroko/anthrazit Perlato
2. ecru Dragon/ecru Bantus/ecru Razza
3. petrol Vintage Lack/schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Hyazinthe  als 

Diabetikerschaft

Gondorf
Farbe:
negro Rindvelour/
schwarz-petrol Matrix/
petrol Velour
Standard Futterart:
Leder

1

2

3



31

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Herne
Farbe:
1. hellbeige Softnappa
2. schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

Sorent
Farbe:
schwarz Koala/schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Olpe
Farbe:
sand Softnappa/beige Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Olive als 

Diabetikerschaft

Schlema
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Schlehe als

Diabetikerschaft

1

2



//HALBSCHUHE DAMEN

32

Ascoli
Farbe:
1. hellbeige Softnappa
2. beige Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Casino
Farbe:
3. schwarz Softnappa/gold Echse
Standard Futterart:
Leder

Lampertheim
Farbe:
schwarz Softnappa/schwarz Kroko
Standard Futterart:
Leder

1

2

1

3
2

Casino 1
Farbe:
1. taupe Bantus/taupe Dragon/taupe 

Razza
2. ecru Bantus/ecru Razza/marille Perlato
Standard Futterart:
Leder



33

Tessin
Farbe: 

1. dunkelbraun Softnappa/gold Echse
2. creme Softnappa/creme Kroko
3. schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Heppenheim
Farbe:
schwarz Softnappa/gold Echse
Standard Futterart:
Leder

Bensheim
Farbe:
dunkelbraun Kroko/bordeaux Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Hyazinthe  als 

Diabetikerschaft

Viernheim
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

1

2

3



//HALBSCHUHE DAMEN

34

Schweinfurt
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Norden
Farbe:
hellbeige Softnappa mit Sieblochung
Standard Futterart:
Leder

Cottbus
Farbe:
schwarz Kroko/schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

Weimar
Farbe:
schwarz Kroko/schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

Aschaffenburg
Farbe:
schwarz Softnappa/schwarz Cosmos
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
San Marino  als 

Diabetikerschaft



35

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Tilburg
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Dieburg
Farbe:
1. dunkelbraun Softnappa/gold Echse
2. schwarz Softnappa/gold Echse
Standard Futterart:
Leder

Raubling
Farbe:
1. ice Vintage Lack/ice Nappa Perl
2. petrol Vintage Lack/schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Salem
Farbe:
terra Bantus/terra Razza/terra Dragon
Standard Futterart:
Leder

1

2

1
2



//KOMBI-HALBSCHUHE

36

Nottingham 1
Farbe:
sand Hair/sand Elba/platin Perlato
Standard Futterart:
Leder

Nottingham 2
Farbe:
ocean Hair/ocean Perlato/ocean Boa
Standard Futterart:
Leder

Swansea
Farbe:
tabac Lenore/blau Sabana Buck/tabac Velour Aqua
Standard Futterart:
Futex

Swansea 1
Farbe:
rot Bantus/rot Dragon/ bordeaux Razza
Standard Futterart:
Leder

Nottingham
Farbe:
schwarz Lenore/negro Rindvelour/hibiskus Velour
Standard Futterart:
Leder

Nottingham 3
Farbe:
ice Nappa Perl/ice Vintage Lack/silber Perlato
Standard Futterart:
Leder



37

Arizona
Farbe:

1. rot Softnappa/bordeaux Razza/rot Dragon
2. blau Sabana Buck/sky Orchidea/anthrazit Nubuk
3. ice Nappa Perl/ice Cube/silber Perlato
Standard Futterart:
Leder

Arizona 2
Farbe:
terra Boa/terra Perlato
Standard Futterart:
Leder

Knautschlack:
Dieses Leder ist mit einer Lackschicht 
versehen und wird zusätzlich gewalkt.Durch den Walkvorgang wird das Leder weicher und lässt sich 
dadurch leichter verarbeiten.

Nebraska
Farbe:
1. schwarz Knautschlack

Nebraska 1
Farbe:
2. schwarz Sportcalf/schwarz Paris
Standard Futterart:
Leder

Michigan
Farbe:
marino Rindvelour/ocean 
Boa/metallic Perlato
Standard Futterart:
Leder

1

2

3

1

2



//KOMBI-HALBSCHUHE

38

Schindhard
Farbe:
1. schiefer Rindnubuk/rot Velour Aqua
2. schwarz Sabana Buck/senf Rindnubuk
3. weiß Sportcalf/petrol Velour
Standard Futterart:
Leder

Havanna
Farbe:
1. rauch Nubuk Burnish/jeans Nubuk Burnish
2. senf Terra Suede/sattel Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex

Phoenix
Farbe:
weiß Sportcalf/
negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder

Montana
Farbe:
sand Elba/sand Hair
Standard Futterart:
Leder

2

1

3

1

2



39

Schindhard
Farbe:
1. schiefer Rindnubuk/rot Velour Aqua
2. schwarz Sabana Buck/senf Rindnubuk
3. weiß Sportcalf/petrol Velour
Standard Futterart:
Leder

Amarillo
Farbe:

1. weiß Sportcalf/weiß-silber Chiara Stretch/perlweiß Razza/weiß Sportcalf
2. rot Softnappa/schwarz Stretch/bordeaux Razza/rot Dragon
Standard Futterart:
Leder/Futex

Voxna
Farbe:
ice Nappa Perl/weiß-silber Stretch Chiara/silber Perlato
Standard Futterart:
Leder

Alnön
Farbe:
schiefer Sabana Buck/basalt Stretch/jeans Chanel
Standard Futterart:
Leder

2

1



//KOMBI-HALBSCHUHE

40

Texas 1
Farbe:
pacific Bantus/pacific Dragon/pacific Razza
Standard Futterart:
Leder

Texas 
Farbe:
düne Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex

Wyoming
Farbe:
hellgrau Softnappa/silbergrau Cordura
Standard Futterart:
Leder

Dakota
Farbe:
blau Sabana Buck/blau Softnappa/blau Soltex
Standard Futterart:
Leder

Virginia
Farbe:
blau Sabana Buck/ice Perlato/sky Boa
Standard Futterart:
Leder



41

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Alaska 1
Farbe:
seter Rindvelour/weiß Sportcalf
Standard Futterart:
Futex

Alaska 
Farbe:
asphalt Sabana Buck/schwarz Cordura/braun Desert
Standard Futterart:
Leder

Schönau
Farbe:
gris Rindvelour/jeans Cordura/
jeans Rindvelour/rot Velour
Standard Futterart:
Futex

Queens
Farbe:
dunkelbraun Softnappa/café-mocca Rindvelour/braun Perlato
Standard Futterart:
Leder



//HALBSCHUHE HERREN

42

Sitten
Farbe:
dunkelblau Softnappa/granat Rindnubuk
Standard Futterart:
Futex

Hermersberg
Farbe:
1. seter Rindvelour
2. schwarz Outdoor
3. cognac Airone
Standard Futterart:
Leder/Futex

Hengsberg
Farbe:
seter Rindvelour
Standard Futterart:
Leder

Hengsberg 1
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/dunkelbraun Gekko Nubuk
Standard Futterart:
Leder

1

2

3



43

Hauenstein
Farbe:
oliv Airone/hellgrau Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder

Bolton
Farbe:
1. cigar Lenore/hibiskus Velour
2. cuoio Lenore/blau Polsternappa
Standard Futterart:
Leder

Limerick
Farbe:
cuoio Lenore
Standard Futterart:
Leder

Warwick
Farbe:
cognac Airone/dunkelblau Natan
Standard Futterart:
Leder

1

2



//HALBSCHUHE HERREN

44

Neuenburg
Farbe:
1. sattel Setacalf/schwarz Setacalf
2. schwarz Setacalf/dunkelblau Natan
3. schwarz Dragon/schwarz Setacalf/dunkelblau Natan
Standard Futterart:
Leder

Appenzell
Farbe:
moro Randy
Standard Futterart:
Leder

Altdorf
Farbe:
schwarz Setacalf/schwarz 
Setacalf geprägt
Standard Futterart:
Leder

Sarnen
Farbe:
schwarz Lenore/cigar Lenore
Standard Futterart:
Leder

1

2

3



45

Diplomat
Farbe:
schwarz Boxcalf
Standard Futterart:
Leder

Wells
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Stambach
Farbe:
1. sand Elba
2. muskat Elba
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Weide  als 

Diabetikerschaft

Denholm
Farbe:
marino Oily Nubuk
Standard Futterart:
Leder

Galway
Farbe:
mittelbraun Softnappa
Standard Futterart:
Leder

1

2



//HALBSCHUHE HERREN

46

Tower
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Luton
Farbe:
haiti Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Eastbourne
Farbe:
braun Maori
Standard Futterart:
Leder

Borken
Farbe:
schwarz Sportcalf/schwarz Cordura
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Borke als 

Diabetikerschaft



47

Greenwich
Farbe:
schwarz Sportsoft
Standard Futterart:
Leder

Blackburn
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Hull
Farbe:
schwarz Sportsoft
Standard Futterart:
Leder

Yuppie
Farbe:
dunkelbraun Softnappa/braun Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Ulme als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Hafer  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Gerste  als

 Diabetikerschaft



//HALBSCHUHE HERREN

48

Brenton 2
Farbe:
dunkelbraun Softnappa, 
geprägt
Standard Futterart:
Leder

Akazie
Farbe:
schwarz Sportcalf/
anthrazit Sportcalf
Standard Futterart:
Diafutter

Itzehoe
Farbe:
schwarz Outdoor
Standard Futterart:
Leder

Brenton 1
Farbe:
schwarz Sportcalf, 
geprägt
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Mahagoni  als 

Diabetikerschaft

Schleiz
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

1

2

Alternativ
Schlehe als 

Diabetikerschaft



49

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Clifton
Farbe:
schwarz Sportcalf/
bordeaux Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Mainz
Farbe:
schwarz Sportcalf/
hellgrau Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Kiefer
Farbe:
1. dunkelbraun Softnappa
2. schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Diafutter

Chester
Farbe:
schwarz Softnappa, 
geprägt
Standard Futterart:
Leder

Seewald
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

1

2



//HALBSCHUHE HERREN

50

Eppenbrunn
Farbe:
anthrazit Burnish/anthrazit Nubuk
Standard Futterart:
Leder

Hilversum
Farbe:
blau Softnappa/granat Rindnubuk/blau Nubuk
Standard Futterart:
Leder

Stürmer 2
Farbe:
schwarz Sportcalf/anthrazit Nubuk
Standard Futterart:
Leder

Alternativ
Pflaume 2  als 

Diabetikerschaft



51

Clausen
Farbe:
1. café-mocca Rindvelour
2. asphalt Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder

Bristol
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder

Den Haag
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

1

2



//SPORTSCHUHE

52

Zumba
Farbe:
weiß Sportcalf/grün Soltex
Standard Futterart:
Futex

Gymnastik
Farbe:
schiefer Rindnubuk/pink Soltex
Standard Futterart:
Leder

Cricket
Farbe:
1. weiß Sportcalf/jeans Paint/blau Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex

Farbe:
2. weiß Sportcalf/bianco Chanel/silber Perlato
Standard Futterart:
Leder

Hochsprung
Farbe:
1. weiß Sportcalf/schwarz-weiß Soltex
2. stein Elba/grün Soltex
Standard Futterart:
Futex

1

2

1

2



53

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Hochsprung
Farbe:
1. weiß Sportcalf/schwarz-weiß Soltex
2. stein Elba/grün Soltex
Standard Futterart:
Futex

Curling
Farbe:
schiefer Rindnubuk/dunkelblau Cordura/royal Velour
Standard Futterart:
Leder

Judo
Farbe:
1. weiß Sportcalf/royal Velour
Standard Futterart:
Bioactiv

Farbe:
2. schwarz Sportcalf/silber Perlato
Standard Futterart:
Leder

Karate
Farbe:
1. schwarz Sportcalf/schwarz Paris
2. weiß Sportcalf/weiß Paris
Standard Futterart:
Bioactiv

1

2

1

2



//SPORTSCHUHE

54

Football
Farbe:

3. blau Sabana Buck/blau Soltex/blau Sabana Buck
2. schiefer Sabana Buck/schwarz-weiß Soltex/hellgrau Elba
Standard Futterart:
Futex/Leder

Strike
Farbe:
schwarz Nubuk/hibiskus Velour
Standard Futterart:
Futex

Bowling
Farbe:
dunkelblau Natan/blau Soltex
Standard Futterart:
Futex

1

2

3

Football 1
Farbe:
1.    weiß Sportcalf/bianco Chanel/rot Bantus
Standard Futterart:
Bioactiv



55

Turnier 1
Farbe:
sand Velour/negro Rindvelour/sand Soltex
Standard Futterart:
Leder

Turnier 
Farbe:
schiefer Sabana Buck/schiefer Sabana 
Buck/petrol Velour
Standard Futterart:
Leder

Turnier 2
Farbe:
blau Nubuk/granat Rindnubuk/blau Soltex
Standard Futterart:
Leder

Soccer
Farbe:
1. weiß Sportcalf/schwarz Sportcalf
2. schwarz Sportcalf/weiß Sportcalf
3. schwarz Sportcalf/gold Perlato
Standard Futterart:
Leder

Liga
Farbe:
1. schwarz Sportcalf/grün Soltex/schwarz Dallas
2. schwarz Sportcalf/schwarz-weiß Soltex/nebel Dallas
Standard Futterart:
Futex

1

2

3

1

2



//SPORTSCHUHE

56

Argentinien
Farbe:
schwarz Sportcalf/jeans Rindvelour/silber 
perlato
Standard Futterart:
Futex

Finale
Farbe:
weiß Sportcalf/gris Rindvelour/schwarz-
weiß Soltex
Standard Futterart:
Leder

Sprint
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren

Turbo
Farbe:
1. anthrazit Sportcalf/hellgrau Softnappa
2. schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2



57

Marapi
Farbe:
1. jeans Nubuk Burnish/sky Bantus
2. pacific Knautschlack/pacific Bantus
Standard Futterart:
Leder

Spinning
Farbe:
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder

Herbie
Farbe:
schwarz Sportcalf/gold Perlato
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2



//SPORTSCHUHE

58

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Goal
Farbe:
1. weiß Sportcalf/negro Rindvelour/hibiskus Velour
2. schwarz Sportcalf/negro Rindvelour/rost Velour

Goal 1
Farbe:
3. weiß Sportcalf/bianco Chanel/pacific Bantus
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Jumping
Farbe:
weiß Sportcalf/schwarz Sportcalf/stein Soltex
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Velospeed
Farbe:
schwarz Sportcalf/rost Velour/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

3



59

Langlauf
Farbe:
1. hellgrau Sabana Buck/schwarz-weiß Soltex/flieder Sabana Buck
2. schiefer Rindnubuk/dunkelblau Cordura/royal Velour
Standard Futterart:
Lederfutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Biathlon
Farbe:
schiefer Sabana Buck/
schwarz-weiß Soltex/
hellgrau Elba
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Radler
Farbe:
sand Elba/hellgrau Elba/
schiefer Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Bitte beachten Sie die Ausführung!

1

2



//SPORTSCHUHE

60

Speed
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Team
Farbe:
weiß Sportcalf/schwarz Sportcalf/blau Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Dribbling
Farbe:
sand Velour/negro Rindvelour/sand Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Rugby
Farbe:
blau Sabana Buck/dunkelblau Natan
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



61

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Fitness Lady
Farbe:
schwarz Nubuk/anthrazit Nubuk
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Damen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Winner
Farbe:
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Sydney
Farbe:
schwarz Nubuk/anthrazit Nubuk
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//SPORTSCHUHE

62

Victor/ia
Farbe:
1. sand Nubuk/oliv Outdoor/sand Soltex
2. schwarz Nubuk/hellgrau Softnappa/sand Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Super
Farbe:
1. weiß Sportcalf/schwarz Sportcalf
2. schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Bitte beachten Sie die Ausführung!

1

2

1

2



63

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Champ
Farbe:
schwarz Nubuk/hellgrau Softnappa/blau Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Bremerhaven
Farbe:
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour/dunkelblau Cordura
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Fighter
Farbe:
blau Nubuk/granat Rindnubuk/
dunkelblau Cordura
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//KOMBI STIEFEL

64

Springfield
Farbe:
seter Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Uri
Farbe:
1. pacific Buttero
2. rot Knautschlack
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Sangamon
Farbe:
rot Dragon
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



65

Alberta
Farbe:
1. asphalt Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex

Farbe:
2. schwarz Elba
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Colorado
Farbe:
asphalt Sabana Buck/jeans Cordura/
blau Sabana Buck/rot Nubuk
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Colorado 2
Farbe:
schwarz Sportcalf/silbergrau Cordura/
weiß Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

Arkansas
Farbe:
beige Sabana Buck/
beige Echse
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

New Jersey
Farbe:
düne Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//KOMBI STIEFEL

66

Dizin
Farbe:
1. tabac Rindnubuk
2. schwarz Outdoor
Standard Futterart:
Weblamm Teddy
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Colmar
Farbe:
1. schwarz Sportcalf
2. schiefer Rindnubuk
Standard Futterart:
Leder

Farbe:
3. blau Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

3

2

1

Cleveland 1
Farbe:
granat Rindnubuk/jeans 
Paint/granat Rindnubuk
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



67

Reißverschluss innen

Aus technischen Gründen ist das Modell Hochschelpen nur in dieser Futterausführung lieferbar!

Die Abschlussmaß - Tabelle finden Sie ab Seite 118

Denneberg
Farbe:
oliv Airone/asphalt Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Edelsberg
Farbe:
1. ocean Boa/ocean Perlato
2. tabac Lenore/dunkelbraun Lenore
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hochschelpen
Farbe:
schwarz Lenore/braun Filz
Standard Futterart:
Weblamm Teddy
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2



//KOMBI STIEFEL

68

Glarus
Farbe:
1. weiß Sportcalf
2. sand Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alle Modelle mit 
Reißverschluss innen und außen

Ontario
Farbe:
1. muskat Airone/muskat Elba
2. dunkelbraun Sabana Buck/stein Elba
3. weiß Sportcalf/weiß Paris
Standard Futterart:
Leder/Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

2

1

3



69

Kentucky
Farbe:
1. oliv Airone/khaki Sabana Buck/oliv Airone
2. jeans Nubuk Burnish/schwarz Sportcalf/schwarz Nappa Perl
3. sand Elba/sand Elba/schwarz-kupfer Impuls
4. ice Nappa Perl/ice Nappa Perl/bianco Trace
Standard Futterart:
Leder/Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Beide Modelle mit 
Reißverschluss innen und außen

Nashville
Farbe:
1. weiß Sportcalf/sky Orchidea/bianco Chanel
2. weiß Sportcalf/beige Sabana Buck/bianco Chanel
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

3

4

2

1



//DAMEN STIEFEL

70

Starlight
Farbe:
1. beige-gold Hair/weiß Sportcalf/
       gold Perlato
2. ice Hair/weiß Sportcalf/silber Perlato
3. sand Hair/sand Elba/platin Perlato
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Express
Farbe:
1. ice Perlato/stein Elba 
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Aggenstein
Farbe:
1. anthrazit Perlato/schwarz-silber Matrix
2. dunkelbraun Lenore/terra Hair
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

3

1

2

1

2

Express 1
Farbe:
2. ocean Hair/ocean Perlato/

dunkelblau Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



71

Knautschlack:
Dieses Leder ist mit einer Lackschicht 
versehen und wird zusätzlich gewalkt. 
Durch diesen Vorgang wird das Leder 
weicher und lässt sich dadurch leichter 
verarbeiten.

Ontario
Farbe:
schwarz Sportcalf/schwarz Knautschlack
Standard Futterart:
Mali
Reißverschluß:
innen+außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Mit Reißverschluss 
innen und außen

Reißverschluss innen

Aus technischen Gründen ist das  
Modell Hochschelpen nur in dieser 
Futterausführung lieferbar!

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Hochschelpen
Farbe:
marino Rindvelour/beige-blau Wool
Standard Futterart:
Weblamm Teddy
Reißverschluß:
innen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hochschelpen
Farbe:
pacific Knautschlack/jeans Chanel
Standard Futterart:
Weblamm Teddy
Reißverschluß:
innen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Reißverschluss innen



//DAMEN STIEFEL

72

Gstaad
Farbe:
schwarz Softnappa/schwarz Viper/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hocheck
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/schwarz-kupfer Matrix
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alberta 1
Farbe:
schwarz Nubuk/schwarz-petrol Matrix
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Besler
Farbe:
sand Elba/marille Perlato
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



73

Besler
Farbe:
sand Elba/marille Perlato
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alle Modelle mit 
Reißverschluss innen 

und außen

Beide Modelle mit 
Reißverschluss innen 

Hirschberg
Farbe:
1. weiß-gold Perlato/marille Perlato
2. ice Perlato/rosé Perlato
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Eschers
Farbe:
1. weiß-gold Perlato/weiß-gold Brokat
2. schwarz Nubuk/schwarz-silber Ziegel
Standard Futterart:
Leder

Farbe:
3. senf Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Eschers 1
Farbe:
taupe Bantus/taupe Chanel/marille Perlato
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

2

1

3



//DAMEN STIEFEL

74

Alternativ
Traube als

Diabetikerschaft

Reißverschluss innen und außen

Shopping
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluss: 
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Shopping 2
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluss: 
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Event 1
Farbe:
cognac Airone
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluss: 
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Schopfheim
Farbe:
anthrazit Kroko/anthrazit Perlato
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



75

Lausanne
Farbe:
schiefer Sabana Buck/sand Boa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Wisconsin
Farbe:
taupe Dragon/taupe Bantus
Standard Futterart:
Futex
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Reißverschluss innen und außen

Dachau
Farbe:
schwarz Kroko/schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Dachau
Farbe:
rot Dragon/rot Knautschlack
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



//DAMEN STIEFEL

76

Prettau
Farbe:
dunkelbraun Maori/
schwarz-kupfer Matrix
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Kempten 1
Farbe:

1. schwarz Softnappa/schwarz Trapunta-Stepp
2. dunkelbraun Maori/dunkelbraun Trapunta-Stepp
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Kempten
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck
dunkelbraun Rain
dunkelbraun Trapunta-Stepp
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



77

Olten
Farbe:
schwarz Sportcalf/schwarz-kupfer Matrix/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Sondrio
Farbe:
schwarz Sportcalf/schwarz-petrol Ziegel
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Breitenberg
Farbe:
1. schwarz Nappa Perl/schwarz Cube/jeans Nubuk Burnish
2. sand Elba/schwarz-kupfer Impuls/ecru Bantus
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Mit Reißverschluss innen

Blender
Farbe:
weiß-gold Perlato/schwarz Viper
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



//DAMEN STIEFEL

78

Freudenstadt
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alternativ
Braunbeere als

Diabetikerschaft

Alternativ
Schwarzbeere als
Diabetikerschaft

Schwarzenberg
Farbe:
schwarz Kroko/schwarz Softnappa/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Brauneberg
Farbe:
dunkelbraun Softnappa/dunkelbraun Viper/
café-mocca Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Blaubeere
Farbe:
dunkelblau Kroko/dunkelblau Softnappa/granat Rindnubuk
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Bad Berneck
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



79

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

Alternativ
Enzian als

Diabetikerschaft

Alternativ
Hortensie als

Diabetikerschaft

Enzheim
Farbe:
1. dunkelbraun Softnappa/asphalt Kroko
1. schwarz Softnappa/schwarz Koala
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Johannesburg
Farbe:
schwarz Softnappa/
gold Echse/
negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Horst
Farbe:
schwarz Softnappa/schwarz Cosmos
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Pori
Farbe:
anthrazit Burnish/
basalt Stretch/
schwarz-kupfer 
Matrix
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



//DAMEN STIEFEL

80

Alternativ
Rebe als

Diabetikerschaft

Baden Baden
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Baden Oos
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Simmern
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Offenbach
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Cortina
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Weinsberg
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



81

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Gerlos
Farbe:
schwarz Elba/hellgrau Elba/schwarz-weiß Futex Leo
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Galtür
Farbe:
schwarz Elba/hellgrau Elba/schwarz-weiß Futex Leo
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Sanddorn
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Denneberg
Farbe:
schwarz Leonore/schwarz-petrol Matrix
Standard Futterart:
Bioactiv
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//HERREN STIEFEL

82

Wexford
Farbe:
1. dunkelbraun Oily-Nubuk
2. seter Rindvelour
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Obwalden
Farbe:
1. terra Randy
2. jeans Nubuk Burnish
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

2

1

Obwalden 1
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/
dunkelbraun Gekko Nubuk
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



83

Obwalden 1
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/
dunkelbraun Gekko Nubuk
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Family
Farbe:
1. marino Oily-Nubuk
2. schwarz Outdoor
3. senf Rindnubuk
4. düne Outdoor
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Graubünden
Farbe:
moro Randy
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

2

1

3

4



//HERREN STIEFEL

84

Ellmau
Farbe:
1. aubergine Oily-Nubuk/schiefer Soltex
2. sand Sabana Buck/braun Cordura Karo
3. marino Rindvelour/grau Futex Karo
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Ellmau 1
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/dunkelbraun Gekko Nubuk
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

3



85

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Hüttenkopf
Farbe:
schwarz Outdoor/blau Filz
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hüttenberg
Farbe:
schiefer Sabana Buck/hibiskus Velour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hocheck
Farbe:
schlamm Airone/café-mocca Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Wengle
Farbe:
schwarz Velour Aqua/schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//HERREN STIEFEL

86

Grünten
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/oliv Airone
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Windsberg
Farbe:
1. schwarz Elba/schwarz Lenore
2. oliv Airone/asphalt Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Murnau
Farbe:
braun Sportsoft
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



87

Erzgebirge
Farbe:
dunkelbraun Maori/dunkelbraun Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Essex
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Order
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Neustift
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



//HERREN STIEFEL

88

Schochen
Farbe:
1. schiefer Sabana Buck/negro Rindvelour
2. hellgrau Sabana Buck/schwarz-weiß Soltex
3. schwarz Sportcalf/schwarz-weiß Soltex
4. oliv Elba/senf Rindnubuk
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

3

4



89

Starnberg
Farbe:
schwarz Sportsoft
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hanau
Farbe:
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour/
anthrazit Sportcalf/schwarz Cordura
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Safari
Farbe:
schwarz Outdoor/schwarz Polsternappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



//HERREN STIEFEL

90

Schruns
Farbe:
1. mittelbraun Softnappa
2. schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Landsberg
Farbe:
braun Outdoor
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Weilheim
Farbe:
schwarz Outdoor
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



91

Alternativ
Flieder  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Ginster  als 

Diabetikerschaft

Agio
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Flensburg
Farbe:
schwarz Softnappa/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Cross
Farbe:
schwarz Sportcalf/negro Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//HERREN STIEFEL

92

Moor
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Ansbach
Farbe:
1. dunkelbraun Softnappa
2. schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Zypresse
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Denver
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



93

Efeu
Farbe:
sand Velour/seter Rindvelour
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Alternativ
Green  als 

Diabetikerschaft

Landstuhl
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Traunstein
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Windsor
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//HERREN STIEFEL

94

Alternativ
Hagebutte  als 

Diabetikerschaft

Alternativ
Fenchel  als 

Diabetikerschaft

Haag
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Wellington
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Leder
Reißverschluß:
innen und außen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Stuttgart 1
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Mit Reißverschluss 
innen und außen



95

INTERIMSSCHUH

Zu verwenden als: Verbandsschuh, Rehaschuh und 
zum Einbau einer Orthese,
Klett ist innen und außen zu öffnen,
Stückweise erhältlich

Alternativ
Erle  als 

Diabetikerschaft

Genf
Farbe:
schwarz Fashmo
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Interimsschuh
Farbe:
schwarz Softnappa
Standard Futterart:
Diafutter
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Zu verwenden als: Verbandsschuh.
Stückweise erhältlich

Schwarzach
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//TREKKING

96

Harz
Farbe:
1. schwarz Outdoor/blau Sabana Buck/schwarz Outdoor
2. braun Outdoor/asphalt Sabana Buck/braun Outdoor
3. terra Sabana Buck/oliv Sabana Buck/terra Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder/Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

3

Makalu
Farbe:
1. sattel Sabana Buck/senf Terra Suede
2. oliv Sabana Buck/oliv Cordura Camo
3. hellgrau Sabana Buck/rosenholz Sabana Buck
Standard Futterart:
Futex

Farbe:
4. schwarz Velour Aqua/orange Velour Aqua
Standard Futterart:
Leder

2

1

3

4



97

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Falkenstein
Farbe:
1. schwarz Outdoor/jeans Rindvelour/blau Filz
2. rauch Nubuk Burnish/rot Velour/rauch Spider
3. schiefer Rindnubuk/anthrazit Nubuk/petrol Velour
Standard Futterart:
Bioactive/Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Ellenberg
Farbe:
1. schwarz Outdoor/rot Nubuk/schiefer Soltex
Standard Futterart:
Bioactive

Farbe:
2. schiefer Sabana Buck/jeans Rindvelour/anthrazit Filz
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

1

2

3

2

1



//TREKKING

98

Vogesen
Farbe:
schwarz Swing/
schiefer Rindnubuk/
rot Dallas
Standard Futterart:
Bioactive
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Taunus
Farbe:
schwarz Swing/
schwarz Dallas/
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Haardt
Farbe:
schwarz Softnappa/
asphalt Sabana Buck/
orange Dallas
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



99

Belchen
Farbe:
1. schwarz Sportcalf/asphalt Sabana Buck/hellgrau Sabana Buck
2. schwarz Outdoor/braun Outdoor/schwarz Lenore
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Hunsrück
Farbe:
asphalt Sabana Buck/
khaki Sabana Buck/
senf Rindnubuk/sand Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlußmaßtabelle finden Sie ab Seite 118!

2

1



//TREKKING

100

Arber
Farbe:
schwarz Sportcalf/
rosenholz Sabana Buck/
flieder Sabana Buck
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Westerwald
Farbe:
schiefer Rindnubuk/schwarz Velour Aqua
Standard Futterart:
Futex/Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Jungfrau
Farbe:
schwarz Sportcalf/schwarz-grün Disco/grün Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



101

Trekking
Farbe:
1. schwarz Rindbox/schwarz Polsternappa
2. cognac Airone/café-mocca Rindvelour
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Wasserkuppe
Farbe:
1. schiefer Rindnubuk/jeans Rindvelour/jeans Cordura
2. schwarz Sportcalf/tabac Rindnubuk/schiefer Futex Karo
Standard Futterart:
Futex/Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

2

1



//TREKKING

102

Odenwald
Farbe:
düne Sabana Buck/dunkelbraun Polsternappa
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Matterhorn
Farbe:
braun Maori/muskat Elba/braun Desert
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Lhotse
Farbe:
1. schwarz Swing/granat Rindnubuk/schiefer Rindnubuk/blau-grün Soltex
2. schwarz Swing/schiefer Rindnubuk/anthrazit Sportcalf/orange Soltex
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1



103

Eiger
Farbe:
1. braun Rindbox/dunkelbraun Polsternappa
2. schwarz Rindbox/schwarz Polsternappa
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Everest
Farbe:
oliv Outdoor/dunkelbraun Polsternappa
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Alle Modelle können auch in anderen Futterarten angefertigt werden!

2

1



//TREKKING

104

Mannheim
    
schwarz Kroko/schwarz Softnappa,
Lederfutter,
Ausführung: Damen / Herren

Feldberg
Farbe:
schwarz Swing/hellgrau Sabana Buck/
dunkelbraun Sabana Buck/grau Futex Karo
Standard Futterart:
Leder/Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Anden
Farbe:
anthrazit Sportcalf/anthrazit Nubuk/
schwarz Polsternappa
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Breisgau
Farbe:
1. schwarz Sabana Buck/schwarz Cube
2. taupe Bantus/rauch Spider
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!



105

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118!

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Master High
Farbe:
1. schwarz Rindbox /schwarz Polsternappa
2. braun Rindbox /dunkelbraun Polsternappa
3. senf Rindnubuk/blau-grün Soltex
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Master High 1
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/sand Futex Karo
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Niagara
Farbe:
schwarz Outdoor/braun Outdoor
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

3



//HAUSSCHUHE

106

Die Lochungen für die Modelle 
Hobby und Feeling finden Sie 

auf den Seiten 116-117!

Hobby
Farbe:
1. bordeaux Softnappa
2. schwarz Sportcalf
3. weiß Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

Feeling
Farbe:
weiß Sportcalf
Standard Futterart:
Leder

Toronto
Farbe:
schwarz Outdoor
Standard Futterart:
Leder

Salida
Farbe:
1. oliv Airone/asphalt Rindvelour
2. schwarz-rot Disco/schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Futex/Bioactive

2

1

3

2

1



107

Bitte beachten Sie die Ausführung!

Abendrot
Farbe:
1. schwarz Sportcalf/schwarz Nubuk/orange Soltex
2. schwarz Sportcalf/schwarz Nubuk/grün Soltex
Standard Futterart:
Leder

Luna
Farbe:
1. marino Rindvelour/jeans Paint
2. rauch Nubuk Burnish/rauch Spider
Standard Futterart:
Futex/Leder

Living
Farbe:
schlamm Outdoor/sand Outdoor
Standard Futterart:
Leder

2

1

2

1



//HAUSSCHUHE

108

Mystik
Farbe:
1. schwarz Fashmo
2. anthrazit Fashmo
Standard Futterart:
Mali

Moon
Farbe:
dunkelbraun Sabana Buck/
dunkelbraun Dallas
Standard Futterart:
Futex

Paradies
Farbe:
negro Rindvelour
Standard Futterart:
Mali

Castle
Farbe:
1. schlamm Softnappa
2. schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Futex
Ausführung:
Herren

Funny
Farbe:
dunkelbraun Softnappa/dunkelbraun Doubleface

2

1

2

1



109

Alle Modelle können sowohl mit Lederfutter, als auch mit Diabetikerfutter 
angefertigt werden!

Alternativ
Lavendel als 

Diabetikerschaft

Feierabend
Farbe:
1. schwarz Fashmo
2. schlamm Fashmo
3. bordeaux Fashmo
4. braun Fashmo
5. anthrazit Fashmo
Standard Futterart:
Mali
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Catania
Farbe:
1. bordeaux Softnappa
2. schwarz Sportcalf
3. schlamm Softnappa
Standard Futterart:
Futex
Ausführung:
Damen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

2

1

4

3
2

5

2

1

3



//HAUSSCHUHE

110

Day 1
Farbe:
schwarz-rot Disco/schwarz Sportcalf/rot Dallas
Standard Futterart:
Weblamm Teddy
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Day 
Farbe:
schiefer Futex/anthrazit Fashmo/hellgrau Elba
Standard Futterart:
Leder
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Night
Farbe:
marino Rindvelour/
beige-blau Wool
Standard Futterart:
Leder
Ausführung:
Damen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Night
Farbe:
schwarz Sportcalf/
café-mocca Rindvelour
Standard Futterart:
Futex
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Relax
Farbe:
negro Rindvelour/bordeaux Softnappa
Standard Futterart:
Futex
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118



111

Die Abschlussmaß-Tabelle finden Sie ab Seite 118

Serenade
Farbe:
marino Rindvelour/blau Filz
Standard Futterart:
Futex

Luxus
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Mali

Sternschnuppe
Farbe:
anthrazit Fashmo/anthrazit Perlato/silber Perlato/grau Rope
Standard Futterart:
Futex
Ausführung:
Damen
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Belfast
Farbe:
negro Rindvelour
Standard Futterart:
Futex
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118

Chair
Farbe:
schwarz Sportcalf
Standard Futterart:
Futex
Ausführung:
Herren
Abschlussmaß:
siehe ab Seite 118



//MAßSCHUHE

112

7071300
Farbe:
sattel Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7117200
Farbe:
mittelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7117000
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

709700
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7097100
Farbe:
dunkelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

Stilvoll



113

Maßschuhe
7057300
Farbe:
sattel Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7157200
Farbe:
mittelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

Elegant

7087200
Farbe:
mittelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7087071
Farbe:
schwarz Seta Calf/dunkelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbleder



//MAßSCHUHE

114

716700
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7027100
Farbe:
dunkelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7047000
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7037000
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder

7067300
Farbe:
sattel Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder



115

Exclusiv

Edel

Reißverschluss innen7137000
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 118

7147000
Farbe:
schwarz Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 118

7127100
Farbe:
dunkelbraun Seta Calf
Standard Futterart:
Kalbsleder
Abschlussmaß: 
siehe ab Seite 118



116

Lo
ch

un
gs

va
ri

an
te

n
Nr. 1 / Damen Nr. 2 / Damen

Nr. 3 / Damen Nr. 4 / Damen

Nr. 5 / Damen Nr. 6 / Damen

Nr. 7 / Damen Nr. 8 / Damen

Nr. 9 / Damen Nr. 10 / Damen

Bitte beachten Sie, dass wir für Lochungen einen Aufpreis von 5,00 € 
und für Lochungen mit Umsteppungen 15,00 € berechnen.



117

Lo
ch

un
gs

va
ri

an
te

n
Nr. 11 / Damen Nr. 12 / Damen

Nr. 13 / Damen Nr. 14 / Damen

Nr. 15 / Damen Nr. 16 / Damen

Nr. 17 / Damen - Herren Nr. 18 / Herren

Nr. 19 / Herren Nr. 20/ Herren

Nr. 21/ Herren

Bei den Lochungsvarianten 
Nr. 2, 3, 6 und 16 wird nur 
das Oberleder gelocht!



118

Größe 2 3 4 5 6 7 8 9

D
am

en

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Agadir 22,4 17,4 23,2 17,7 24,0 18,0 24,8 18,3 25,6 18,6 26,4 18,9 27,2 19,2 28,0 19,5

Aggenstein 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Ahorn 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Alexandria 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Arles 20,8 12,9 21,4 13,2 22,0 13,5 22,6 13,8 23,2 14,1 23,8 14,4 24,4 14,7 25,0 15,0

Bad Berneck 20,8 13,4 21,4 13,7 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,1 25,2 15,4

Baden Oos 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Baden-Baden 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Besler 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Blaubeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Blender 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Breitenberg 23,5 17,4 24,2 17,7 24,9 18,0 25,6 18,3 26,3 18,6 27,0 18,9 27,7 19,2 28,4 19,5

Braunbeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Brauneberg 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Catania 20,6 9,0 21,3 9,2 21,9 9,3 22,6 9,5 23,2 9,7 23,9 9,9 24,5 10,0 25,2 10,2

Cortina 20,4 9,2 21,0 9,4 21,7 9,6 22,3 9,8 22,9 10,1 23,5 10,3 24,2 10,5 24,8 10,7

Dachau 21,2 12,0 21,8 12,2 22,5 12,5 23,1 12,7 23,7 12,9 24,3 13,1 25,0 13,4 25,6 13,6

Enzheim 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Enzian 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Eschers 20,0 15,4 20,7 15,7 21,3 16,0 21,9 16,3 22,5 16,6 23,4 16,9 23,8 17,2 24,5 17,5

Event1 22,5 15,4 23,2 15,7 23,9 16,0 24,6 16,3 25,3 16,6 26,0 16,9 26,7 17,2 27,4 17,5

Express 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Fitness Lady 21,2 10,1 21,8 10,2 22,5 10,2 23,1 10,3 23,7 10,3 24,3 10,4 25,0 10,4 25,6 10,5

Freudenstadt 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Galtür 24,1 17,2 24,8 17,6 25,5 18,0 26,2 18,4 26,9 18,8 27,6 19,2 28,3 19,6 28,9 20,0

Gerlos 24,1 17,2 24,8 17,6 25,5 18,0 26,2 18,4 26,9 18,8 27,6 19,2 28,3 19,6 28,9 20,0

Gstaad 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Hirschberg 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Horst 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Hortensie 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Johannesburg 20,4 9,2 21,0 9,4 21,7 9,6 22,3 9,8 22,9 10,1 23,5 10,3 24,2 10,5 24,8 10,7

Kairo 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Kempten 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

A
bs

ch
lu

ss
m

aß
ta

be
lle

 D
am

en



119

Größe 2 3 4 5 6 7 8 9

D
am

en

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Agadir 22,4 17,4 23,2 17,7 24,0 18,0 24,8 18,3 25,6 18,6 26,4 18,9 27,2 19,2 28,0 19,5

Aggenstein 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Ahorn 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Alexandria 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Arles 20,8 12,9 21,4 13,2 22,0 13,5 22,6 13,8 23,2 14,1 23,8 14,4 24,4 14,7 25,0 15,0

Bad Berneck 20,8 13,4 21,4 13,7 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,1 25,2 15,4

Baden Oos 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Baden-Baden 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Besler 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Blaubeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Blender 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Breitenberg 23,5 17,4 24,2 17,7 24,9 18,0 25,6 18,3 26,3 18,6 27,0 18,9 27,7 19,2 28,4 19,5

Braunbeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Brauneberg 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Catania 20,6 9,0 21,3 9,2 21,9 9,3 22,6 9,5 23,2 9,7 23,9 9,9 24,5 10,0 25,2 10,2

Cortina 20,4 9,2 21,0 9,4 21,7 9,6 22,3 9,8 22,9 10,1 23,5 10,3 24,2 10,5 24,8 10,7

Dachau 21,2 12,0 21,8 12,2 22,5 12,5 23,1 12,7 23,7 12,9 24,3 13,1 25,0 13,4 25,6 13,6

Enzheim 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Enzian 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Eschers 20,0 15,4 20,7 15,7 21,3 16,0 21,9 16,3 22,5 16,6 23,4 16,9 23,8 17,2 24,5 17,5

Event1 22,5 15,4 23,2 15,7 23,9 16,0 24,6 16,3 25,3 16,6 26,0 16,9 26,7 17,2 27,4 17,5

Express 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Fitness Lady 21,2 10,1 21,8 10,2 22,5 10,2 23,1 10,3 23,7 10,3 24,3 10,4 25,0 10,4 25,6 10,5

Freudenstadt 20,8 10,5 21,5 10,7 22,2 10,9 22,9 11,1 23,5 11,4 24,2 11,6 24,9 11,8 25,6 12,0

Galtür 24,1 17,2 24,8 17,6 25,5 18,0 26,2 18,4 26,9 18,8 27,6 19,2 28,3 19,6 28,9 20,0

Gerlos 24,1 17,2 24,8 17,6 25,5 18,0 26,2 18,4 26,9 18,8 27,6 19,2 28,3 19,6 28,9 20,0

Gstaad 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Hirschberg 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9 26,3 16,2 26,9 16,5

Horst 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Hortensie 20,8 13,5 21,4 13,8 22,1 14,0 22,7 14,3 23,3 14,5 23,9 14,8 24,6 15,0 25,2 15,3

Johannesburg 20,4 9,2 21,0 9,4 21,7 9,6 22,3 9,8 22,9 10,1 23,5 10,3 24,2 10,5 24,8 10,7

Kairo 19,6 12,0 20,2 12,3 20,9 12,6 21,5 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,7 24,0 14,0

Kempten 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

Größe 2 3 4 5 6 7 8 9

D
am

en

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Kempten1 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

La Spezia 20,8 10,6 21,4 10,8 22,0 11,0 22,6 11,2 23,2 11,4 23,8 11,6 24,4 11,8 25,0 12,0

Lausanne 20,8 15,2 21,5 15,4 22,2 15,6 22,9 15,8 23,6 16,0 24,3 16,2 25,0 16,4 25,7 16,6

Lübeck 20,9 13,6 21,4 13,8 21,9 14,0 22,4 14,2 22,9 14,4 23,4 14,6 23,9 14,8 24,4 15,0

Malibu 20,8 10,6 21,4 10,8 22,0 11,0 22,6 11,2 23,2 11,4 23,8 11,6 24,4 11,8 25,0 12,0

Offenbach 21,2 12,0 21,8 12,2 22,5 12,5 23,1 12,7 23,7 12,9 24,3 13,1 25,0 13,4 25,6 13,6

Olten 21,6 16,5 21,6 16,5 23,0 17,2 23,0 17,2 24,4 17,8 24,4 17,8 25,8 18,5 25,8 18,5

Pori 21,0 10,5 21,7 10,7 22,4 10,9 23,1 11,1 23,8 11,3 24,5 11,5 25,2 11,7 25,9 11,9

Prettau 25,8 19,2 26,4 19,6 27,0 20,0 27,6 20,4 28,2 20,8 28,8 21,2 29,4 21,6 30,0 22,0

Rab 21,7 17,3 22,3 17,7 23,0 18,0 23,6 18,4 24,2 18,7 24,9 19,1 25,6 19,4 26,2 19,8

Rebe 21,6 11,2 22,3 11,4 23,0 11,6 23,7 11,8 24,3 12,1 25,0 12,3 25,7 12,5 26,4 12,7

Römö 21,8 9,6 22,4 9,8 23,0 10,0 23,6 10,2 24,2 10,4 24,8 10,6 25,4 10,8 26,0 11,0

Sanddorn 20,4 14,5 21,1 14,8 21,8 15,0 22,5 15,3 23,1 15,5 23,8 15,8 24,5 16,0 25,2 16,3

Schopfheim 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Schwarzbeere 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Schwarzenberg 20,2 9,5 20,9 9,7 21,5 9,8 22,2 10,0 22,8 10,2 23,5 10,4 24,1 10,5 24,8 10,7

Service 1,2,3 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Service 4 23,9 17,4 24,6 17,7 25,3 18,0 26,0 18,3 26,7 18,6 27,4 18,9 28,1 19,2 28,8 19,5

Sete 20,8 10,6 21,4 10,8 22,0 11,0 22,6 11,2 23,2 11,4 23,8 11,6 24,4 11,8 25,0 12,0

Shopping 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Shopping 2 23,9 17,4 24,6 17,7 25,3 18,0 26,0 18,3 26,7 18,6 27,4 18,9 28,1 19,2 28,8 19,5

Simmern 22,4 16,5 23,1 16,9 23,7 17,2 24,4 17,6 25,0 17,9 25,7 18,3 26,3 18,6 27,0 19,0

Sinai 20,4 9,0 21,0 9,2 21,7 9,3 22,3 9,5 22,9 9,7 23,5 9,9 24,2 10,0 24,8 10,2

Sondrio 23,8 17,4 24,4 17,7 25,0 18,0 26,1 18,3 26,7 18,6 27,3 18,9 27,9 19,2 28,5 19,5

Starlight 20,7 11,1 21,4 11,3 22,1 11,5 22,8 11,7 23,5 11,9 24,2 12,1 24,9 12,3 25,6 12,5

Sternschnuppe 19,8 12,1 20,4 12,3 21,0 12,5 21,6 12,7 22,2 12,9 22,8 13,1 23,4 13,3 24,0 13,5

Stralsund 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Traube 20,0 13,0 20,6 13,3 21,2 13,5 21,8 13,8 22,4 14,1 23,0 14,4 23,6 14,6 24,2 14,9

Varna 20,8 14,4 21,4 14,7 22,0 15,0 22,6 15,3 23,2 15,6 23,8 15,9 24,4 16,2 25,0 16,5

Weinsberg 20,8 10,5 21,4 10,7 22,1 10,9 22,7 11,1 23,3 11,3 23,9 11,5 24,6 11,7 25,2 11,9

Weinsberg 20,8 10,5 21,4 10,7 22,1 10,9 22,7 11,1 23,3 11,3 23,9 11,5 24,6 11,7 25,2 11,9



120

Größe 4,5 5,5 6,5 7,5 8,5 9,5 10,5 11,5-12

H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Agio 21,4 13,9 22,1 14,2 22,8 14,5 23,5 14,8 24,1 15,0 24,8 15,3 25,5 15,6 26,2 15,9

Alicante 20,8 13,8 21,5 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,4 15,0 24,1 15,3 24,7 15,6 25,4 15,9

Almeria 20,8 13,8 21,5 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,4 15,0 24,1 15,3 24,7 15,6 25,4 15,9

Anden 21,6 13,2 22,3 13,5 23,0 13,8 23,7 14,1 24,5 14,3 25,2 14,6 25,9 14,9 26,6 15,2

Ansbach 22,7 9,8 23,4 10,0 24,0 10,1 24,7 10,3 25,4 10,4 26,1 10,6 26,7 10,7 27,4 10,9

Belfast 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Chair 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Cross 21,2 15,1 21,9 15,4 22,5 15,7 23,2 16,0 23,8 16,3 24,5 16,6 25,1 16,9 25,8 17,2

Denver 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Efeu 21,4 11,7 22,1 11,9 22,8 12,1 23,5 12,3 24,3 12,4 25,0 12,6 25,7 12,8 26,4 13,0

Eiger 21,4 14,0 22,1 14,3 22,7 14,6 23,4 14,9 24,0 15,1 24,7 15,4 25,3 15,7 26,0 16,0

Ellmau 21,2 10,4 21,8 10,6 22,4 10,8 23,0 11,0 23,6 11,2 24,2 11,4 24,8 11,6 25,4 11,8

Erle 22,2 13,9 22,2 14,1 23,6 14,4 23,6 14,7 25,0 14,9 25,0 15,2 26,4 15,5 26,4 15,8

Erzgebirge 21,1 14,1 21,9 14,4 22,7 14,7 23,5 15,0 24,3 15,3 25,1 15,6 25,9 15,9 26,7 16,2

Essex 21,4 12,9 22,1 13,1 22,7 13,4 23,4 13,6 24,0 13,8 24,7 14,0 25,3 14,3 26,0 14,5

Everest 22,4 13,7 23,1 14,0 23,8 14,4 24,5 14,7 25,3 15,0 26,0 15,3 26,7 15,7 27,4 16,0

Family 22,0 10,8 22,0 11,0 23,4 11,2 23,4 11,4 24,6 11,6 24,6 11,8 26,0 12,0 26,0 12,2

Fenchel 22,2 13,9 22,2 14,1 23,6 14,4 23,6 14,7 25,0 14,9 25,0 15,2 26,4 15,5 26,4 15,8

Flensburg 21,2 15,0 21,9 15,3 22,6 15,6 23,3 15,9 23,9 16,3 24,6 16,6 25,3 16,9 26,0 17,2

Flieder 21,2 15,0 21,9 15,3 22,5 15,6 23,2 15,9 23,8 16,2 24,5 16,5 25,1 16,8 25,8 17,1

Formentera 21,8 16,9 22,4 17,3 23,1 17,7 23,7 18,0 24,4 18,4 25,0 18,8 25,7 19,2 26,3 19,5

Ginster 21,2 15,0 21,9 15,3 22,5 15,6 23,2 15,9 23,8 16,2 24,5 16,5 25,1 16,8 25,8 17,1

Graubünden 21,4 11,1 22,0 11,3 22,6 11,5 23,2 11,7 23,8 11,9 24,4 12,1 25,0 12,4 25,6 12,6

Green 21,6 11,7 22,3 11,9 23,0 12,1 23,7 12,3 24,3 12,6 25,0 12,8 25,7 13,0 26,4 13,2

Grünten 22,7 15,6 23,4 15,9 24,1 16,2 24,8 16,5 25,5 16,8 26,2 17,1 26,9 17,4 27,6 17,7

Haag 22,2 13,9 22,8 14,2 23,3 14,5 23,9 14,8 24,5 15,2 25,1 15,5 25,6 15,8 26,2 16,1

Hagebutte 21,4 15,0 22,1 15,3 22,7 15,6 23,4 15,9 24,0 16,1 24,7 16,4 25,3 16,7 26,0 17,0

Hanau 22,0 16,3 22,6 16,7 23,4 17,1 24,2 17,4 24,8 17,8 25,6 18,2 26,2 18,5 26,8 18,8

Hüttenberg 22,6 15,6 23,2 15,9 23,9 16,2 24,6 16,5 25,2 16,8 25,9 17,1 26,6 17,4 27,2 17,7

Hüttenkopf 22,6 15,6 23,2 15,9 23,9 16,2 24,6 16,5 25,2 16,8 25,9 17,1 26,6 17,4 27,2 17,7

Interriemss. 25,6 13,0 27,0 13,3 28,4 13,7 29,8 14,0

Jumping 21,8 12,8 22,4 13,1 23,0 13,3 23,6 13,6 24,2 13,9 24,8 14,2 25,4 14,4 26,0 14,7

Landsberg 23,2 19,0 23,9 19,0 24,6 19,0 25,3 19,0 26,0 20,0 26,7 20,0 27,4 20,0 28,1 20,0

Landstuhl 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Master High 20,6 13,9 21,3 14,2 22,0 14,5 22,7 14,8 23,3 15,1 24,0 15,4 24,7 15,7 25,4 16,0

Moor 21,6 11,7 22,3 11,9 23,0 12,1 23,7 12,3 24,3 12,6 25,0 12,8 25,7 13,0 26,4 13,2

Murnau 23,2 18,2 23,9 18,6 24,6 19,0 25,3 19,4 26,0 19,8 26,7 20,2 27,4 20,6 28,1 21,0

Neustift 21,4 16,1 22,1 16,5 22,8 16,9 23,5 17,3 24,3 17,6 25,0 18,0 25,7 18,4 26,4 18,8

Niagara 21,6 14,9 22,3 15,2 23,0 15,5 23,7 15,8 24,3 16,0 25,0 16,3 25,7 16,6 26,4 16,9

Nimes 21,2 14,1 21,8 14,4 22,4 14,7 23,0 15,0 23,6 15,3 24,2 15,6 24,8 15,9 25,4 16,2

Nuss 21,4 14,7 22,0 15,0 22,7 15,3 23,3 15,6 23,9 15,9 24,5 16,2 25,2 16,5 25,8 16,8

A
bs

ch
lu

ss
m

aß
ta

be
lle

 H
er

re
n



121

Größe 6,5 7,5 8,5 9,5 10,5 11,5

M
aß

sc
hu

he

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

7127100 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

7137000 22,9 12,5 23,7 12,5 24,5 13,5 25,3 13,5 26,0 13,5 26,8 13,5

7147000 22,7 13,4 23,4 13,6 24,0 13,8 24,7 14,0 25,3 14,3 26,0 14,5

Größe 4,5 5,5 6,5 7,5 8,5 9,5 10,5 11,5-12
H

er
re

n

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Odenwald 21,9 14,1 22,6 14,4 23,3 14,7 24,0 15,0 24,7 15,3 25,4 15,6 26,1 15,9 26,8 16,2

Oran 22,2 13,1 22,8 13,4 22,4 13,7 23,0 14,0 23,6 14,3 24,2 14,6 24,8 14,9 25,4 15,2

Order 21,4 13,8 22,1 14,1 22,8 14,4 23,5 14,7 24,1 15,0 24,8 15,3 25,5 15,6 26,2 15,9

Port Said 21,4 13,7 22,1 14,0 22,8 14,3 23,5 14,6 24,1 14,9 24,8 15,2 25,5 15,5 26,2 15,8

Relax 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Safari 22,8 18,2 23,5 18,6 24,3 19,0 25,0 19,4 25,8 19,8 26,5 20,2 27,3 20,6 28,0 21,0

Schochen 22,1 18,8 22,8 19,2 23,5 19,6 24,2 20,0 24,9 20,4 25,6 20,8 26,3 21,2 27,0 21,6

Schruns 21,4 16,2 22,1 16,6 22,8 16,9 23,5 17,3 24,1 17,6 24,8 18,0 25,5 18,3 26,2 18,7

Schwarzach 22,2 13,9 22,8 14,2 23,3 14,5 23,9 14,8 24,5 15,2 25,1 15,5 25,6 15,8 26,2 16,1

Starnberg 23,2 18,2 23,9 18,6 24,6 19,0 25,3 19,4 26,0 19,8 26,7 20,2 27,4 20,6 28,1 21,0

Stuttgart 22,2 13,9 22,2 14,1 23,6 14,4 23,6 14,7 25,0 14,9 25,0 15,2 26,4 15,5 26,4 15,8

Super 22,6 13,5 23,3 13,8 23,9 14,1 24,6 14,4 25,2 14,6 25,9 14,9 26,5 15,2 27,2 15,5

Sydney 22,0 10,5 22,7 10,7 23,4 10,9 24,1 11,1 24,7 11,2 25,4 11,4 26,1 11,6 26,8 11,8

Traunstein 21,0 10,8 21,7 11,0 22,3 11,3 23,0 11,5 23,6 11,8 24,3 12,0 24,9 12,3 25,6 12,5

Trekking 22,0 17,5 22,7 17,9 23,4 18,2 24,1 18,6 24,9 18,9 25,6 19,3 26,3 19,6 27,0 20,0

Turbo 20,8 11,0 21,4 11,3 22,1 11,6 22,7 11,9 23,3 12,1 23,9 12,4 24,6 12,7 25,2 13,0

Vesuv 21,6 13,1 22,3 13,4 23,0 13,7 23,7 14,0 24,4 14,3 25,1 14,6 25,8 14,9 26,5 15,2

Weilheim 23,2 19,0 23,9 19,0 24,6 19,0 25,3 19,0 26,0 20,0 26,7 20,0 27,4 20,0 28,1 20,0

Wellington 21,4 13,8 22,1 14,1 22,8 14,4 23,5 14,7 24,1 15,0 24,8 15,3 25,5 15,6 26,2 15,9

Wengle 21,9 16,8 22,6 17,2 23,3 17,6 24,0 18,0 24,7 18,4 25,4 18,8 26,1 19,2 26,8 19,6

Wexford 21,2 10,4 21,8 10,6 22,4 10,8 23,0 11,0 23,6 11,2 24,2 11,4 24,8 11,6 25,4 11,8

Windsberg 21,4 14,1 22,1 14,4 22,8 14,7 23,5 15,0 24,2 15,3 24,9 15,6 25,6 15,9 26,3 16,2

Windsor 21,2 11,0 21,9 11,3 22,6 11,5 23,3 11,8 24,1 12,0 24,8 12,3 25,5 12,5 26,2 12,8

Winner 21,8 11,2 22,5 11,4 23,2 11,6 23,9 11,8 24,5 12,1 25,2 12,3 25,9 12,5 26,6 12,7

Zypresse 21,6 11,7 22,3 11,9 23,0 12,1 23,7 12,3 24,3 12,6 25,0 12,8 25,7 13,0 26,4 13,2

Abschlussmaßtabelle
Maßschuhe



122

Größe 2 Da. 3 Da. 4 Da. 5 Da. 6 Da.     
4,5 Hr.

7 Da.     
5,5 Hr.

D
am

en
 

un
d

 H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Alberta 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Arber 20,8 14,5 22,0 14,5 22,0 15,0 23,4 15,0 23,4 15,5 24,8 15,5

Arkansas 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Belchen 20,8 14,4 22,0 14,7 22,0 15,0 23,4 15,3 23,4 15,6 24,8 15,9

Biathlon 21,3 14,4 22,0 14,7 22,7 15,0 23,4 15,3 24,1 15,6 24,8 15,9

Breisgau 19,0 11,5 20,0 11,7 21,0 12,0 22,0 12,3 23,0 12,5 24,0 12,8

Bremerhaven 21,6 17,3 22,3 17,6 23,0 18,0 23,8 18,3 24,4 18,6 25,1 19,0

Champ 20,6 14,3 21,3 14,5 21,9 14,8 22,6 15,0 23,2 15,3 23,9 15,5

Cleveland 21,6 14,6 22,3 14,8 23,0 15,0 23,7 15,2 24,4 15,4 25,1 15,6

Colmar 19,4 10,0 19,4 10,2 20,6 10,4 20,6 10,6 22,0 10,8 22,0 11,0

Colorado 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Colorado2 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Day 20,2 9,5 20,7 9,7 21,2 9,9 21,7 10,1 22,2 10,3 22,7 10,5

Denneberg 21,0 12,0 21,7 12,3 22,4 12,5 23,1 12,8 23,8 13,0 24,5 13,3

Dizin 20,5 11,6 21,2 11,8 21,9 12,0 22,6 12,2 23,3 12,4 24,0 12,6

Dribbling 20,8 13,2 21,5 13,4 22,1 13,7 22,8 13,9 23,4 14,2 24,1 14,4

Edelsberg 21,8 14,4 22,5 14,7 23,3 15,0 24,0 15,3 24,7 15,6 25,5 15,9

Ellenberg 22,7 19,2 23,6 19,6 24,4 20,0 25,2 20,4 25,8 20,8 26,6 21,2

Falkenstein 21,4 17,3 2,1 17,7 22,8 18,0 23,6 18,3 24,3 18,7 25,0 19,0

Feierabend 20,0 9,2 20,7 9,4 21,3 9,5 22,0 9,7 22,7 9,8 23,4 10,0

Feldberg 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Fighter 22,4 17,0 23,2 17,3 23,9 17,6 24,7 17,9 25,5 18,2 26,2 18,5

Gardasee 20,6 13,4 21,3 13,7 22,0 14,0 22,7 14,3 23,4 14,6 24,1 14,9

Genf 22,6 16,0 23,4 16,6 24,2 17,3 25,0 17,3 25,8 18,6 26,6 18,6

Glarus 20,0 11,2 20,8 11,2 21,4 11,6 22,2 11,6 22,8 12,0 23,4 12,0

Goal 20,6 14,3 21,3 14,5 21,9 14,8 22,6 15,0 23,2 15,3 23,9 15,5

Haardt 20,6 14,5 20,6 14,5 22,0 15,0 22,0 15,0 23,4 15,5 23,4 15,5

Herbie 18,3 11,0 18,9 11,2 19,5 11,4 20,1 11,6 20,7 11,8 21,3 12,0

Hocheck 20,3 14,4 21,0 14,7 21,7 15,0 22,4 15,3 23,1 15,6 23,8 15,9

Hochschelpen 21,0 12,0 21,7 12,3 22,4 12,5 23,1 12,8 23,8 13,0 24,5 13,3

Hunsrück 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Jungfrau 20,6 14,4 21,3 14,7 22,0 15,0 22,7 15,3 23,4 15,6 24,1 15,9

Kentucky 21,6 14,6 22,3 14,8 23,0 15,0 23,7 15,2 24,4 15,4 25,1 15,6

Langlauf 21,3 14,4 22,0 14,7 22,7 15,0 23,4 15,3 24,1 15,6 24,8 15,9

Lavendel 20,0 9,2 20,7 9,4 21,3 9,5 22,0 9,7 22,7 9,8 23,4 10,0

Lhotse 19,6 11,5 20,4 11,5 21,0 12,0 21,6 12,0 22,2 12,5 22,8 12,5

Luxus 20,8 9,2 21,5 9,4 22,2 9,5 22,9 9,7 23,6 9,9 24,3 10,0

Matterhorn 19,0 11,5 20,0 11,7 21,0 12,0 22,0 12,3 23,0 12,5 24,0 12,8

Nashville 21,6 14,6 22,3 14,8 23,0 15,0 23,7 15,2 24,4 15,4 25,1 15,6

New Jersey 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Night 19,8 12,1 20,4 12,3 21,0 12,5 21,6 12,7 22,2 12,9 22,8 13,1

Obwalden 20,2 8,6 20,8 8,8 21,4 9,0 22,0 9,2 22,6 9,4 23,2 9,6

Ontario 20,6 9,6 21,3 9,8 22,0 10,0 22,7 10,2 23,4 10,4 24,1 10,6

Radler 21,3 14,4 22,0 14,7 22,7 15,0 23,4 15,3 24,1 15,6 24,8 15,9

Rugby 21,3 11,1 22,0 11,3 22,7 11,5 23,4 11,7 24,1 11,9 24,8 12,1

Sahgamon 24,6 17,3 25,3 17,7 26,0 18,0 26,8 18,4 27,6 18,8 28,4 19,2

Serenade 20,8 9,2 21,5 9,4 22,2 9,5 22,9 9,7 23,6 9,9 24,3 10,0

Speed 20,8 9,0 21,5 9,2 22,1 9,4 22,8 9,6 23,4 9,7 24,1 9,9

Springfield 23,2 17,3 24,0 17,7 24,8 18,0 25,6 18,4 26,4 18,8 27,2 19,2

Taunus 20,6 14,5 20,6 14,5 22,0 15,0 22,0 15,0 23,4 15,5 23,4 15,5

Team 20,0 11,2 20,6 11,4 21,2 11,6 21,8 11,7 22,4 11,9 23,0 12,1

Uri 20,8 13,9 21,5 14,1 22,2 14,5 22,9 14,7 23,6 14,9 24,3 15,2

Velospeed 20,8 9,0 21,5 9,2 22,1 9,4 22,8 9,6 23,4 9,7 24,1 9,9

Victor/ ia 22,4 17,0 23,2 17,3 23,9 17,6 24,7 18,0 25,5 18,3 26,2 18,6

Vogesen 20,6 14,5 20,6 14,5 22,0 15,0 22,0 15,0 23,4 15,5 23,4 15,5

Wasserkuppe 20,6 14,4 21,3 14,7 22,0 15,0 22,7 15,3 23,4 15,6 24,1 15,9

Westerwald 20,7 14,4 20,7 14,7 22,0 15,0 22,0 15,3 23,3 15,6 23,3 15,9

Wisconsin 21,6 10,4 22,3 10,5 23,0 10,8 23,7 10,9 24,4 11,2 25,1 11,3

A
bs

ch
lu

ss
m

aß
ta

be
lle

 K
om

bi



123

Größe 8 Da.     
6,5 Hr.

9 Da.    
7,5 Hr.

10 Da.   
8,5 Hr.

11 Da.  
9,5 Hr.

12 Da.  
10,5 Hr.

13 Da.  
11,5 Hr.

D
am

en
 

un
d

 H
er

re
n

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

A
bs

ch
lu

ss

H
öh

e

Alberta 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Arber 24,8 16,0 26,2 16,0 26,2 17,0 27,6 17,0 27,6 17,5 29,0 17,5

Arkansas 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Belchen 24,8 16,2 26,2 16,5 26,2 16,8 27,6 17,1 27,6 17,4 29,0 17,7

Biathlon 25,5 16,2 26,2 16,5 26,9 16,8 27,6 17,1 28,3 17,4 29,0 17,7

Breisgau 25,0 13,0 26,0 13,3 27,0 13,5 28,0 14,8 29,0 14,0 30,0 14,3

Bremerhaven 25,8 19,3 26,5 19,7 27,3 20,0 27,9 20,3 28,6 20,7 29,3 21,0

Champ 24,5 15,7 25,2 16,0 25,9 16,2 26,5 16,5 27,2 16,7 27,8 17,0

Cleveland 25,8 15,8 26,5 16,0 27,2 16,2 27,9 16,4 28,6 16,6 29,3 16,8

Colmar 23,4 11,2 23,4 11,4 24,6 11,6 24,6 11,8 26,0 12,0 26,0 12,2

Colorado 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Colorado2 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Day 23,2 10,7 23,7 10,9 24,2 11,1 24,7 11,3 25,2 11,5 25,7 11,6

Denneberg 25,2 13,5 25,9 13,8 26,6 14,0 27,3 14,3 28,0 14,5 28,7 14,8

Dizin 24,7 12,8 25,4 13,0 26,1 13,2 26,8 13,4 27,5 13,6 28,2 13,8

Dribbling 24,7 14,7 25,4 14,9 26,0 15,2 26,7 15,4 27,3 15,7 28,0 15,9

Edelsberg 26,3 16,2 26,9 16,5 27,6 16,8 28,4 17,1 29,2 17,4 29,9 17,7

Ellenberg 27,4 21,6 28,2 22,0 28,8 22,4 29,6 22,8 30,2 23,2 31,0 23,6

Falkenstein 25,7 19,3 26,5 19,7 27,2 20,0 27,9 20,3 28,7 20,7 29,3 21,0

Feierabend 24,0 10,1 24,7 10,3 25,4 10,4 26,1 10,6 26,7 10,7 27,4 10,9

Feldberg 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Fighter 27,0 18,7 27,7 19,0 28,5 19,3 29,3 19,6 30,0 19,9 30,8 20,2

Gardasee 24,8 15,2 25,5 15,5 26,2 15,8 26,9 16,1 27,6 16,4 28,3 16,7

Genf 27,4 19,9 28,2 19,9 29,0 21,2 29,8 21,2 30,6 22,5 31,4 22,5

Glarus 24,0 12,4 24,8 12,4 25,4 12,8 26,2 12,8 26,8 13,2 27,4 13,2

Goal 24,5 15,7 25,2 16,0 25,9 16,2 26,5 16,5 27,2 16,7 27,8 17,0

Haardt 25,1 16,0 25,1 16,0 26,8 16,5 26,8 16,5 28,5 17,0 28,5 17,0

Herbie 21,9 12,2 22,5 12,4 23,1 12,6 23,7 12,8 24,3 13,0 24,9 13,2

Hocheck 24,5 16,2 25,2 16,5 25,9 16,8 26,6 17,1 27,3 17,4 28,0 17,7

Hochschelpen 25,2 13,5 25,9 13,8 26,6 14,0 27,3 14,3 28,0 14,5 28,7 14,8

Hunsrück 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Jungfrau 24,8 16,2 25,5 16,5 26,2 16,8 26,9 17,1 27,7 17,4 28,3 17,7

Kentucky 25,8 15,8 26,5 16,0 27,2 16,2 27,9 16,4 28,6 16,6 29,3 16,8

Langlauf 25,5 16,2 26,2 16,5 26,9 16,8 27,6 17,1 28,3 17,4 29,0 17,7

Lavendel 24,0 10,1 24,7 10,3 25,4 10,4 26,1 10,6 26,7 10,7 27,4 10,9

Lhotse 23,4 13,0 24,0 13,0 24,6 13,5 25,2 13,5 25,8 14,0 26,4 14,0

Luxus 24,9 10,2 25,6 10,3 26,3 10,5 27,0 10,7 27,7 10,8 28,4 11,0

Matterhorn 25,0 13,0 26,0 13,3 27,0 13,5 28,0 14,8 29,0 14,0 30,0 14,3

Naschville 25,8 15,8 26,5 16,0 27,2 16,2 27,9 16,4 28,6 16,6 29,3 16,8

New Jersey 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Night 23,4 13,3 24,0 13,5 24,6 13,7 25,2 13,9 25,8 14,1 26,4 14,3

Obwalden 23,8 9,8 24,4 10,0 25,0 10,2 25,6 10,4 26,2 10,6 26,8 10,8

Ontario 24,8 10,8 25,5 11,0 26,2 11,2 26,9 11,4 27,6 11,6 28,3 11,8

Radler 25,5 16,2 26,2 16,5 26,9 16,8 27,6 17,1 28,3 17,4 29,0 17,7

Rugby 25,5 12,3 26,2 12,5 26,9 12,7 27,6 12,9 28,3 13,1 29,0 13,3

Sangamon 29,2 19,6 30,0 20,0 30,8 20,3 31,6 20,6 32,4 20,9 33,2 21,2

Serenade 24,9 10,2 25,6 10,3 26,3 10,5 27,0 10,7 27,7 10,8 28,4 11,0

Speed 24,7 10,1 25,4 10,3  26,0 11,1 26,7 11,3 27,4 11,5 28,1 11,7

Springfield 28,0 19,6 28,8 20,0 29,6 20,3 30,4 20,6 31,2 20,9 32,0 21,2

Taunus 25,1 16,0 25,1 16,0 26,8 16,5 26,8 16,5 28,5 17,0 28,5 17,0

Team 23,6 12,3 24,2 12,5 24,8 12,7 25,4 12,8 26,0 13,0 26,6 13,2

Uri 25,0 15,4 25,7 15,6 26,4 15,8 27,1 16,0 27,8 16,4 28,5 16,6

Velospeed 24,7 10,1 25,4 10,3 26,0 11,1 26,7 11,3 27,4 11,5 28,1 11,7

Victor/ ia 27,0 18,9 27,7 19,2 28,5 19,5 29,3 19,9 30,0 20,2 30,8 20,5

Vogesen 25,1 16,0 25,1 16,0 26,8 16,5 26,8 16,5 28,5 17,0 28,5 17,0

Wasserkuppe 24,8 16,2 25,5 16,5 26,2 16,8 26,9 17,1 27,7 17,4 28,3 17,7

Westerwald 24,6 16,2 24,6 16,5 25,9 16,8 25,9 17,1 27,2 17,4 27,2 17,7

Wisconsin 25,8 11,6 26,5 11,7 27,2 12,0 27,9 12,1 28,6 12,4 29,3 12,5
 



124

Notizen



125

Notizen



126

Notizen



127

Notizen



128

Notizen



129

Notizen



130

709700 ...........................................112
716700 ...........................................114
7027100 ........................................114
7037000 ........................................114
7047000 ........................................114
7057300 ........................................113
7067300 ........................................114
7071300 ........................................112
7087071 ........................................113
7087200 ........................................113
7097100 ........................................112
7117000 ........................................112
7117200 ........................................112
7127100 ........................................115
7137000 ........................................115
7147000 ........................................115
7157200 ........................................113
Abendrot ......................................107
Achensee ........................................ 20
Agadir .............................................. 14
Aggenstein .................................... 70
Agio .................................................. 91
Ahorn  .............................................. 12
Akazie .............................................. 48
Alaska .............................................. 41
Alaska 1 ........................................... 41
Albany ............................................. 29
Alberta ............................................. 65
Alberta 1 ......................................... 72
Alexandria ...................................... 11
Alexandria 1................................... 11
Algarve ...............................................7
Alicante ........................................... 24
Almeria ............................................ 24
Alnön ............................................... 39
Altdorf ............................................. 44
Amarillo ........................................... 39
Ammersee ...................................... 16
Anden ............................................104
Ansbach .......................................... 92
Appenzell ....................................... 44
Arber ..............................................100
Argentinien .................................... 56
Arizona ............................................ 37
Arizona 2 ......................................... 37
Arkansas ......................................... 65
Arles.................................................. 13
Aschaffenburg .............................. 34
Ascoli ................................................ 32
Attersee ........................................... 20
Avola ...................................................8
Bad Berneck ................................... 78
Baden Baden ................................. 80
Baden Oos ...................................... 80
Belchen ........................................... 99
Belfast ............................................111
Bensheim ........................................ 33

Besler ............................................... 72
Biathlon ........................................... 59
Bilbao ..................................................9
Blackburn ....................................... 47
Blaubeere ....................................... 78
Blender ............................................ 77
Bodensee ........................................ 20
Bolton .............................................. 43
Borke   .............................................. 46
Borken ............................................. 46
Bowling ........................................... 54
Braunbeere  ................................... 78
Brauneberg .................................... 78
Breisgau ........................................104
Breitenberg .................................... 77
Bremerhaven ................................. 63
Brenton 1 ........................................ 48
Brenton 2 ........................................ 48
Bristol ............................................... 51
Casino .............................................. 32
Casino 1 .......................................... 32
Castle .............................................108
Catania ..........................................109
Chair ...............................................111
Champ ............................................. 63
Chester ............................................ 49
Clausen ............................................ 51
Cleveland 1 .................................... 66
Clifton .............................................. 49
Colmar ............................................. 66
Colorado ......................................... 65
Colorado 2 ...................................... 65
Cortina ............................................. 80
Cottbus ............................................ 34
Cricket .............................................. 52
Cross ................................................. 91
Curling ............................................. 53
Dachau ............................................ 75
Dakar  ............................................... 18
Dakota ............................................. 40
Day ..................................................110
Day 1 ..............................................110
Den Haag ........................................ 51
Denholm ......................................... 45
Denneberg ..................................... 67
Denneberg ..................................... 81
Denver ............................................. 92
Dieburg ........................................... 35
Dimbach ......................................... 29
Diplomat ......................................... 45
Dizin ................................................. 66
Dribbling ........................................ 60
Eastbourne ..................................... 46
Edelsberg ........................................ 67
Efeu ................................................... 93
Eibsee............................................... 17
Eiger ...............................................103

Ellenberg ........................................ 97
Ellmau .............................................. 84
Ellmau 1 .......................................... 84
Elmstein .......................................... 28
Enzheim .......................................... 79
Enzian  ............................................. 79
Eppenbrunn .................................. 50
Erle   .................................................. 95
Erlenbrunn ..................................... 26
Erlenbrunn 1 ................................. 26
Erzgebirge ...................................... 87
Eschers............................................. 73
Eschers 1 ......................................... 73
Essex ................................................. 87
Event 1 ............................................. 74
Everest ...........................................103
Express 1 ......................................... 70
Express ............................................ 70
Falkenstein ..................................... 97
Family............................................... 83
Faro ......................................................9
Feeling ...........................................106
Feierabend ...................................109
Feldberg ........................................104
Fenchel   .......................................... 94
Fighter ............................................. 63
Finale ................................................ 56
Fitness Lady ................................... 61
Flensburg ....................................... 91
Flieder   ............................................ 91
Football ........................................... 54
Football 1  ....................................... 54
Forli ......................................................6
Formentera .................................... 22
Freudenstadt ................................. 78
Funny .............................................108
Galtür ............................................... 81
Galway ............................................. 45
Gardasee ......................................... 17
Genf .................................................. 95
Gerlos ............................................... 81
Gerste   ............................................ 47
Ginster   ........................................... 91
Glarus ............................................... 68
Goal .................................................. 58
Goal 1  .............................................. 58
Gobi .................................................. 22
Gondorf ........................................... 30
Graubünden .................................. 83
Green   ............................................. 93
Greenwich ...................................... 47
Grünten ........................................... 86
Gstaad.............................................. 72
Gymnastik ...................................... 52
Haag ................................................. 94
Haardt .............................................. 98
Hafer   ............................................... 47
Hagebutte   .................................... 94

Hanau .............................................. 89
Harz .................................................. 96
Hasel ................................................. 23
Hauenstein ..................................... 43
Havanna .......................................... 38
Hengsberg ..................................... 42
Hengsberg 1 .................................. 42
Heppenheim ................................. 33
Herbie .............................................. 57
Hermersberg ................................. 42
Herne ............................................... 31
Hilversum ....................................... 50
Hirschberg ..................................... 73
Hobby ............................................106
Hocheck .......................................... 72
Hocheck .......................................... 85
Hochschelpen ............................... 67
Hochschelpen ............................... 71
Hochsprung ................................... 52
Homburg 1 ..................................... 30
Horst ................................................. 79
Hortensie  ....................................... 79
Hull ................................................... 47
Hunsrück ........................................ 99
Hüttenberg .................................... 85
Hüttenkopf .................................... 85
Hyazinthe   ..................................... 30
Hyazinthe   ..................................... 33
Interimsschuh ............................... 95
Istrien ............................................... 20
Itzehoe............................................. 48
Johannesburg ............................... 79
Judo .................................................. 53
Jumping .......................................... 58
Jungfrau ........................................100
Jura ................................................... 29
Kairo ................................................. 12
Karate ............................................... 53
Kempten ......................................... 76
Kempten 1 ...................................... 76
Kentucky ......................................... 69
Kiefer ................................................ 49

Index



131

La Gomera .........................................7
Lampertheim ................................ 32
Landsberg ...................................... 90
Landstuhl........................................ 93
Langlauf .......................................... 59
La Spezia ......................................... 13
Lausanne ........................................ 75
Lavendel   .....................................109
Lemberg ......................................... 30
Lhotse ............................................102
Liga ................................................... 55
Limerick........................................... 43
Lissabon .............................................6
Living .............................................107
Livorno ............................................ 16
Livorno 1 ......................................... 16
Livorno 2  ........................................ 16
Lößnitz ............................................. 27
Lübeck ............................................. 10
Luna ................................................107
Luton ................................................ 46
Luxus ..............................................111
Madeira ..............................................7
Mahagoni   ..................................... 48
Mainz ............................................... 49
Makalu ............................................. 96
Malaga ............................................. 23
Malibu .............................................. 10
Marapi.............................................. 57
Master High 1 ..............................105
Master High .................................105
Matterhorn...................................102
Menorca 1 .........................................8
Messina ..............................................7
Michigan ......................................... 37
Montana ......................................... 38
Moon ..............................................108
Moor ................................................. 92
Murnau ............................................ 86
Mystik ............................................108
Nashville ......................................... 69
Nebraska ......................................... 27
Nebraska ......................................... 37
Nebraska 1  .................................... 37
Neuenburg..................................... 44
Neustift ............................................ 87
New Jersey ..................................... 65
Niagara ..........................................105
Night ..............................................110
Nimes ............................................... 25
Norden ............................................ 34
Nottingham  .................................. 36
Nottingham 1 ............................... 36
Nottingham 2 ............................... 36
Nottingham 3  .............................. 36
Nuss .................................................. 24
Obwalden ....................................... 82

Obwalden 1 ................................... 82
Odenwald .....................................102
Offenbach ...................................... 80
Olive   ............................................... 31
Olpe .................................................. 31
Olten ................................................ 77
Ontario ............................................ 68
Ontario ............................................ 71
Oran .................................................. 23
Order ................................................ 87
Paradies .........................................108
Pflaume 2   ..................................... 50
Phoenix ........................................... 38
Plön................................................... 23
Poree ................................................ 21
Poree 1 ............................................. 21
Poree 2 ............................................. 21
Pori .................................................... 79
Port Said.......................................... 22
Prettau ............................................. 76
Queens ............................................ 41
Rab 1 ................................................ 14
Rab 3 ................................................ 14
Radler ............................................... 59
Raubling.......................................... 35
Rebe  ................................................ 80
Relax ...............................................110
Römö ................................................ 10
Rugby ............................................... 60
Safari ................................................ 89
Salem ............................................... 35
Salerno ...............................................6
Salida..............................................106
Sanddorn ........................................ 81
Sangamon ...................................... 64
San Marino   ................................... 34
Sardinien......................................... 25
Sarnen ............................................. 44
Sassnitz............................................ 18
Schindhard .................................... 38
Schlehe  ........................................... 31
Schlehe  ........................................... 48
Schleiz.............................................. 48
Schlema .......................................... 31
Schochen ........................................ 88
Schönau .......................................... 41
Schopfheim ................................... 74
Schopp ............................................ 26
Schruns ........................................... 90
Schwanheim.................................. 28
Schwarzach .................................... 95
Schwarzbeere  .............................. 78
Schwarzenberg ............................ 78
Schweinfurt ................................... 34
Seewald ........................................... 49
Serenade .......................................111
Service 2.......................................... 15

Service 3.......................................... 15
Service 4.......................................... 15
Sete ................................................... 13
Shopping ........................................ 74
Shopping 2 .................................... 74
Simmern ......................................... 80
Sinai .................................................. 12
Sitten ................................................ 42
Soccer .............................................. 55
Sonderborg ......................................8
Sondrio ............................................ 77
Sorent .............................................. 31
Spargel ............................................ 21
Spargel 1  ........................................ 21
Speed ............................................... 60
Spinning ......................................... 57
Springfield ..................................... 64
Sprint ............................................... 56
Stambach ....................................... 45
Starlight .......................................... 70
Starnberg ........................................ 89
Sternschnuppe ...........................111
Stalsund .......................................... 14
Strike ................................................ 54
Stürmer 2 ........................................ 50
Stuttgart 1 ...................................... 94
Super ................................................ 62
Swansea .......................................... 36
Swansea 1 ...................................... 36
Sydney ............................................. 61
Taunus ............................................. 98
Team ................................................. 60
Tessin ............................................... 33
Texas  ................................................ 40
Texas 1 ............................................. 40
Thassos ............................................ 22
Tilburg ............................................. 35
Toronto ..........................................106
Tower ............................................... 46
Traube  ............................................. 74
Traunstein ...................................... 93
Trekking ........................................101
Turbo ................................................ 56
Turnier ............................................. 55
Turnier 1 .......................................... 55
Turnier 2 .......................................... 55
Ulme   ............................................... 47
Uri ...................................................... 64
Varna ................................................ 12
Velospeed ....................................... 58
Vesuv ................................................ 25
Victor/ia ........................................... 62
Viernheim ....................................... 33
Virginia ............................................ 40
Vogesen .......................................... 98
Voxna ............................................... 39
Walshausen ................................... 28

Whausen 1 ..................................... 28
Warwick .......................................... 43
Wasserkuppe ...............................101
Weide    ............................................ 45
Weilheim ......................................... 90
Weimar ............................................ 34
Weinsberg ...................................... 80
Weißdorn  ..........................................9
Weissenfels .......................................9
Wellington...................................... 94
Wells ................................................. 45
Wengle ............................................ 85
Westerwald ..................................100
Wexford ........................................... 82
Windsberg ...................................... 86
Windsor ........................................... 93
Winner ............................................. 61
Wisconsin ....................................... 75
Wyoming ........................................ 40
Yuppie ............................................. 47
Zagreb 1 .......................................... 19
Zagreb 2 .......................................... 19
Zagreb 3 .......................................... 19
Zumba ............................................. 52
Zypresse .......................................... 92


